
 

Fra: Ninna Aalborg [mailto:naa@metalcolour.com]  

Sendt: 22. januar 2020 16:13 

Til: Tina Grønlund <Tina.Gronlund@ft.dk> 

Emne: Indsigelse mod "Forslag om ændret beskatning af overskudsvarme" 

 

TIL SKATTEUDVALGET OG ANDRE IMPLICEREDE. 

 

Jeg har erfaret, at der er fremsat forslag om, at salg af overskudsvarme for fremtiden skal beskattes med 25 

kr per GJ, mod tidligere 33 pct. af det fakturerede beløb. (L82 om om omlægning af beskatningen af 

overskudsvarme), hvilket jeg er meget forundret over. 

 

Vi er en produktionsvirksomhed, der bruger meget energi i processen, og i den forbindelse dannes der 

overskudsvarme, som vi sælger til et fjernvarmeværk, som er vores nabo. 

 

Jeg vil vise jer et eksempel på vores salg af overskudsvarme i december 2019 og afgift heraf og hvor tåbeligt 

det er, hvis forslaget bliver vedtaget: 

 

Gældende pt.: 

 

Salgspris……………………………………………………………………………… 7.ϰϰϮ,00 kr. 
Afgift, ϯϯ pct………………………………………………………………………..2.456,00  - 

Overskud…………………………………………..………………………………  4.986,00 kr. 

 

 

 

Hvis lovforslaget vedtages: 

 

Salgspris …………………………………………………………………………….7.ϰϰϮ,00 kr. 
Afgift, Ϯϱkr/GJ……………………………………………………………………5.490,00 kr. 

”Overskud”, virkelig ŵiŶiŵalt…………………………………………….1.952,00 kr. 

 

Vil I være flinke at oplyse, hvad der ligger til grund for dette forslag.  

 

Dette giver intet incitament til at genbruge overskudsvarmen – vi kunne lige så godt sende den direkte op 

til gråspurvene. 

 

Findes der slet ikke nogen klimavenlige mennesker i skatteudvalget, og taler i slet ikke sammen med 

klimaudvalget.? 

 

Med venlig hilsen/Best regards 
Ninna Aalborg 
Bookkeeping 
Dir.: +45 5484 9072 

naa@metalcolour.com 

Metalcolour A/S 

Agrovej 6, DK-4800 Nykøbing F. 

Tlf.: +45 5484 9070 Fax: +45 54822960 

CVR nr. 12654391 

www.metalcolour.com 
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